

Postanowieniem z dnia 29.02.2016r.

sprostowano wyrok.

Sygn. akt **VII U 1898/15**

WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 7 stycznia 2016 roku

Sąd Okręgowy w Lublinie VII Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie:

Przewodniczący – Sędzia SO Danuta Dadej - Więsyk

Protokolant - starszy sekretarz sądowy Wioletta Wójtowicz

po rozpoznaniu w dniu 7 stycznia 2016 roku w Lublinie

sprawy I. G.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddziałowi w L.

o wypłatę emerytury od wcześniejszej daty

na skutek odwołania I. G.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddziału w L.

z dnia 10 września 2015 roku, znak: (...)

zmienia zaskarżoną decyzję w ten sposób, że przyznaje I. G. prawo do wypłaty emerytury od dnia (...)

Sygn. akt VII U 1898/15

UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 10 września 2015 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L. odmówił I. G. wypłaty emerytury od(...)r., podnosząc, iż decyzja jest zgodna z treścią art. 116 ust. 1 i 5 oraz art. 129 ust. 1 ustawy ust. z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 748), gdyż ubezpieczona złożyła wniosek o wypłatę emerytury w dniu (...) r.

Decyzją z dnia 21.05.2015 r. wypłacono jej emeryturę od(...)r., tj. od miesiąca, w którym zgłoszono wniosek (decyzja a.e.).

Odwołanie od decyzji złożyła I. G., wnosząc o jej zmianę, gdyż decyzja jest dla niej krzywdząca, gdyż świadectwo pracy złożyła w dniu (...) roku, a wniosek na prośbę ZUS złożyła w maju z prośbą o wypłatę emerytury za miesiąc kwiecień. Była przekonana, że otrzyma emeryturę za miesiąc kwiecień (k. 2).

Organ rentowy w odpowiedzi na odwołanie wniósł o jego oddalenie.

Sąd Okręgowy ustalił i zważył, co następuje:

I. G. ur. (...), w dniu (...)r. złożyła wniosek o emeryturę.

Decyzją z dnia 9 kwietnia 2015 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych przyznał I. G. prawo do emerytury od dnia(...)tj. od osiągnięcia wieku emerytalnego. W decyzji została zawarta informacja, iż wypłata emerytury podlega zawieszeniu, gdyż skarżąca kontynuuje zatrudnienie. W celu podjęcia wypłaty emerytury należy przedłożyć w Oddziale ZUS świadectwo pracy lub zaświadczenie potwierdzające fakt rozwiązania stosunku pracy z każdym pracodawcą na rzecz którego praca ta była wykonywana bezpośrednio przed dniem nabycia prawa do emerytury oraz wniosek o podjęcie wypłaty emerytury.

Wnioskodawczyni w dniu (...) r. złożyła świadectwo pracy z dnia(...) r., z którego wynika, że była zatrudniona w Spółdzielni (...) od 16 sierpnia 1975 r. do(...) (k. 17 a.e.). \

Pismem z dnia 6 maja 2015 r. organ rentowy poinformował ubezpieczoną, że w celu podjęcia wypłaty emerytury przez ZUS należy złożyć lub nadesłać wniosek o wznowienie wypłaty (k. 19 a.e.).

W dniu 14 maja 2015 r. I. G. dołączyła pismo, w którym prosiła o wypłatę emerytury w związku ze złożonym świadectwem pracy. Podniosła, iż prosi o wypłatę na nr konta podany we wniosku o emeryturę z dnia 1.04.2015 r. (k. 20 a.e.).

Decyzją z dnia 21 maja 2015 r. organ rentowy ustalił wysokość i podjął wypłatę emerytury wnioskodawczyni od dnia (...)r. (k. 21 a.e.).

W dniu(...) r. I. G. zgłosiła do protokołu wniosek o wyjaśnienie braku wypłaty emerytury za miesiąc (...)r., w rozpoznaniu którego została wydana zaskarżona decyzja.

Zgodnie z art. 116 ust. 1 i 5 oraz art., 129 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2015r. poz. 748) postępowanie w sprawie świadczeń wszczyna się na podstawie wniosku zainteresowanego, chyba że ustawa stanowi inaczej. Świadczenie wypłaca się poczynając od dnia powstania prawa do świadczeń, nie wcześniej niż od miesiąca, w którym zgłoszono wniosek lub wydano decyzję. Zgodnie § 3 ust. 2 rozporządzenia wniosek stanowi zgłoszone na piśmie lub ustnie do protokołu w organie rentowym:

- 1) żądanie przyznania świadczenia;
- 2) żądanie wznowienia postępowania w sprawie świadczenia przez organ rentowy;
- 3) inne żądanie w sprawie przyznanego świadczenia, w szczególności m.in. podjęcia lub wznowienia wypłaty świadczenia.

Z ust. 3 i § 4 cytowanego rozporządzenia wynika, iż wnioski, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 i 3, powinny zawierać dane, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 9 oraz w ust. 1 pkt 4 albo 6, a także:

- 1) wskazanie żądania, którego dotyczy wniosek;
- 2) numer świadczenia lub numer sprawy;
- 3) wskazanie organu, który ustalił prawo do świadczenia lub wypłaca świadczenie.

Jeżeli we wniosku nie zamieszczono danych lub nie dołączono dokumentów, które są niezbędne do jego rozpatrzenia, organ rentowy wzywa zainteresowanego do uzupełnienia wniosku w terminie nie krótszym niż 14 dni od dnia otrzymania wezwania z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje wydanie decyzji o odmowie wszczęcia postępowania.

Odwołanie I. G. o wypłatę emerytury od wcześniejszej daty jest zasadne.

Wnioskodawczynie w wyniku informacji zawartej w decyzji z 9.04.2015 r. złożyła w dniu (...) r. świadectwo pracy w celu podjęcia wypłaty emerytury.

Zdaniem Sądu złożenie powyższego dokumentu stanowiło wyraźny wniosek, chociaż niewątpliwie, w świetle cytowanych wyżej przepisów, był on obarczony brakami.

Mianowicie powinien on zawierać ponad dane wynikające z dokumentu, wskazanie żądania, numer świadczenia i podpis. Z cytowanego rozporządzenia wynika, iż organ rentowy był zobowiązany do wezwania wnioskodawczynie do uzupełnienia wniosku w określonym terminie. Pismem z dnia 6.05.2015 r. skarżąca została poinformowana o konieczności nadesłania wniosku wznowienie wypłaty i powyższe opisane wyżej braki uzupełniła pismem z dnia 14 maja 2015 r.

Tym samym żądanie wypłaty emerytury skarżącej dotyczące wypłaty emerytury za miesiąc kwiecień 2013 r. jest zasadne, gdyż w tym miesiącu do organu rentowego wpłynął jej wniosek dotyczący podjęcia wypłaty w związku z rozwiązaniem umowy o pracę.

Rozstrzygając w sprawie, uszło uwadze Sądu, iż wnioskodawczynie nabyła prawo do emerytury od dnia(...) r., a rozwiązała umowę o pracę z dniem(...)

Z uwagi na powyższe na mocy powołanych przepisów oraz w oparciu o treść art. 477¹⁴ § 2 kpc Sąd orzekł jak w sentencji.